
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 290 DEL 01-06-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 171 del 01-06-2017

 

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 275 DEL 24/05/2017
AVENTE AD OGGETTO: BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO
MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO DI TESORERIA
COMUNALE PER IL PERIODO 01.07.2017 - 30.06.2020

  
 IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
Rag. Giuseppe Plumeri, Capo Area II Finanziaria e Personale con competenze gestionali a seguito del provvedimento
del Sindaco n. 47 in data 12/10/1998, abilitato ai sensi dell'art. 2 della L.R. 7/9/1998 n. 23, di recepimento in Sicilia
della legge 15/5/1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, nonché a seguito del provvedimento del Sindaco
n. 03 del 15/02/2017 di conferimento di incarico di posizione organizzativa ai sensi dell'art. 11 del nuovo ordinamento
professionale di cui al CCNL 31/3/1999;
PREMESSO:
- Che con deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 10/05/2017 si è proceduto alla modifica dell’art 20 dello
schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 74 del 25/09/2015;
- Che con propria determinazione n. 275 del 24/05/2017, si è proceduto ad adottare apposita determinazione a
contrarre per l’affidamento, per il periodo 01.07.2017 - 30.06.2020, del servizio di tesoreria comunale, siccome
disciplinato disciplinato dal Titolo V del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 74
del 25/09/2015, siccome modificata dalla deliberazione n. 23 del 10.05.2017, approvando la seguente documentazione
di gara:

-         Bando di gara;
-         Capitolato per la gestione del Servizio Tesoreria;
-         Modello istanza di partecipazione (allegato 1);
-         Modello per la presentazione dell’offerta (Allegato 2);

 
ATTESO CHE in data 25/05/2017 si è proceduto alla pubblicazione della suddetta documentazione di gara sul sito
istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio;
 
CONSIDERATO che, per un refuso di stampa, al punto B “REQUISITI SPECIFICI DI IDONEITA’
PROFESSIONALE - CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA - CAPACITA’ TECNICA E
PROFESSIONALE”, comma 2, nel periodo che disciplina la capacità tecnico professionale richiesta agli operatori
economici che intendono partecipare alla gara con riferimento alla disponibilità di una propria sede o agenzia o filiale
o dipendenza o sportello nel territorio provinciale è stato indicato” il “Comune di Sutera”, anziché il Comune di
Villalba;
 
CONSIDERATO, altresì, che all’art 1, comma 1, dello schema di convenzione è stato indicato che “il servizio di
tesoreria viene svolto dal tesoriere presso la filiale di Villalba”, anziché escludere la collocazione territoriale della
sede presso la quale l’operatore intende svolgere il servizio, elemento questo che sarà oggetto di valutazione in sede di
gara, fermo restando la disponibilità da parte dell’operatore di una propria sede o agenzia o filiale o dipendenza o
sportello nel territorio provinciale o dell’impegno a realizzarla ed a renderla funzionante prima dell'inizio del servizio;
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 290/2017



RITENUTO, necessario, per quanto sopra esposto procedere a rettificare la documentazione di gara, siccome
approvata con la determinazione del Responsabile dell’Area II n. 275 del 24/05/2017;
RITENUTO, altresì, necessario procedere alla ripubblicazione della documentazione, siccome rettificata,
prorogando il termine per la presentazione delle offerte, ai sensi 79, comma 3, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
sino al giorno 16 giugno 2017 ore 13,00; 
RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto;
 

DETERMINA
 
- RETTIFICARE il Bando di gara approvato, con determinazione n. 275 del 24/05/2017, e pubblicato in pari data
sul sito istituzionale e alll’Albo Pretorio di questo Ente, per l'affidamento mediante procedura aperta del servizio di
tesoreria comunale per il periodo 01.07.2017 - 30.06.2020, al punto B “REQUISITI SPECIFICI DI IDONEITA’
PROFESSIONALE - CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA - CAPACITA’ TECNICA E
PROFESSIONALE”, comma 2, nel periodo che disciplina la capacità tecnico professionale richiesta agli operatori
economici che intendono partecipare alla gara con riferimento alla disponibilità di una propria sede o agenzia o filiale
o dipendenza o sportello nel territorio provinciale ove, per mero refuso è stato indicato” il “Comune di Sutera”,
anziché il Comune di Villalba;
- PROROGARE, ai sensi 79, comma 3, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il termine per la presentazione delle
offerte, al giorno 16 giugno 2017 ore 13,00;
- APPROVARE il Bando di gara, siccome rettificato, nel testo che allegato alla presente ne forma parte integrante e
sostanziale;
- DARE ATTO che nello schema di convenzione è stato indicato che “il servizio di tesoreria viene svolto dal
tesoriere presso la filiale di Villalba”, anziché escludere la collocazione territoriale della sede presso la quale
l’operatore intende svolgere il servizio, elemento questo che sarà oggetto di valutazione in sede di gara, e che,
pertanto, si provvederà ad adeguare lo stesso dopo l’aggiudicazione e prima della sottoscrizione della stessa;
- PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale e all’albo pretorio dell’Ente per 15 gg consecutivi.
 
 
          Villalba, 01-06-2017

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 290/2017


